



Aşağıdaki sorularımın Sağlık Bakanı **Sayın Mehmet MÜEZZİNOĞLU** tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını arz ederim.

Dr. Sezgin TANRIKULU

İstanbul Milletvekili

UNICEF tarafından yapılan araştırma raporlarında Türkiye'deki çocukların %10'unda bodurluk olduğu vurgulanmaktadır. Burada söz konusu sorun, büyümede yetersizliği ya da yeterince boy atamamanın çok ötesinde bir durumdur. Bodurluk, çocukları yaşamları boyunca sürececek bir yetersiz beslenme, hastalık, yoksulluk ve eşitsizlik döngüsüne hapsedebilmektedir. Çocuğun yaşamının ilk aylarında büyümemeye durumu beynin de, dolayısıyla bilişsel kapasitenin de gelişmemesi anlamına gelmektedir. Ve bu durum kalıcıdır. Yine UNICEF yoksulluğun, ailede verilen bakımın yetersizliğinin ve kamu hizmetlerindeki açıkların yansımaları olarak bodurluğu değerlendirmektedir. UNICEF bodurluğun en önemli nedeninin yoksulluk olduğuna da dikkat çekmektedir. UNICEF Genel Direktörü Anthony Lake' "Bodurluk, bir çocuk söz konusu olduğunda yaşamdaki fırsatları köreltebilir ve bir ulusun kalkınma fırsatlarını yok edebilir." diyerek sorunun bir ülke için ne denli önemli olduğunu da gözler önüne sermektedir.

Bu bağlamda;

1- Bebek bekleyen annelerin demir ve folik asit gibi temel besleyici ihtiyaçlarının ücretsiz karşılanması yönünde hükümetinizin bir uygulaması mevcut mudur? Hükümetiniz tarafından hangi besin öğeleri, besleyiciler bebek bekleyen annelere ücretsiz olarak temin edilmektedir?

2- 2008 yılında dünyanın önde gelen sekiz iktisatçısı tarafından "Kopenhag Mutabakatı" olarak bilinen küresel ölçekte en büyük önem taşıyan on görevle ilgili tavsiyeler içerisinde küçük çocuklara mikronütriyen sağlanmasının gerekliliği yönünde UNICEF tarafından da kabul görmüş olan tavsiyeleri uyarınca hükümetinizin UNICEF ve BM ile birlikte yürüttüğü ortak bir proje bulunmakta mıdır? Özellikle beş yaşından küçük çocuklar ile ilköğretim çağındaki çocuklara ücretsiz olarak mikronütriyen ürünler, destekleyici besin maddeleri temin edilmekte midir? 2012 yılı ve 2013 Nisan ayı sonu itibarı ile yapılan çalışmalar nelerdir?

3- Ülkemizde bu sorunun önüne geçebilmek için bakanlığınız tarafından çocukları izleme - tarama uygulaması yapılmakta mıdır?